
1

VELUX 
Základní světlíky
Katalog platný od 5. 10. 2021

NOVINKA



32

Denní světlo a čerstvý vzduch pro komerční budovy
Ať už se jedná o novostavbu nebo rekonstrukci, 
produktová řada základních světlíků VELUX vždy nabízí 
správné řešení pro vaše individuální požadavky.

�  Ideální pro použití v nevytápěných místnostech, jako jsou dílny 
nebo malé sklady, garáže, kůlny nebo menší průmyslové budovy.

  To pravé řešení pro novostavby i rekonstrukce.
 Vysoce robustní a odolné.
   Dostupné varianty: 

– CVJ: dálkově ovládaný světlík s motorem, 
 délka otevření 30 cm, napájení 230 V

  – CFJ: neotevíravý světlík
  Horní část: 
 – dvouvrstvá kopule (standardní požadavky) 
 – třívrstvá kopule (zvýšená mechanická odolnost)
   Kopule dodáváme v akrylátovém nebo polykarbonátovém 

opálovém provedení.
   Základna světlíku - materiál: 

– výška 15 cm, PVC 
– výška 30 cm, PVC 
– výška 50 cm, GRP

Výhody výrobkuSvětlík - pohled zevnitř

Detail produktu

Velikost světlíku = rozměr 
montážního otvoru v cm

Neotevíravá základna CFJ 
s výškou 30 cm

Kopule, 2 vrstvy (ISJ 0102)Kopule, 3 vrstvy (ISJ 0103)

Výška základny 30 cm 
(CVJ), včetně motoru

mm width
600 800 900 1000 1200 1500 2000

 h
ei

gh
t

6
0

0

CFJ
CVJ

060060
(0,16)

CFJ
CVJ

090060
(0,28)

8
0

0

CFJ
CVJ

080080
(0,36)

9
0

0

CFJ
CVJ

090090
(0,49)

CFJ
CVJ

120090
(0,70)

10
0

0

CFJ
CVJ

100100
(0,64)

CFJ
CVJ

150100
(1,04)

CFJ

200100
(1,44)

12
0

0

CFJ
CVJ

120120
(1,00)

15
0

0

CFJ
CVJ

150150
(1,69)

( ) = prosklená plocha v m2

Dostupné velikosti



54

Dostupné velikosti světlíků 060060 080080 090060 090090 100100 120090 120120 150100 150150 200100*

Odpovídá velikosti montážního otvoru ve střeše 60x60 80x80 90x60 90x90 100x100 120x90 120x120 150x100 150x150 200x100

1. Horní část - kopule

ISJ 0102 Kopule akrylátová, 2 vrstvy 4 370,00 5 200,00 4 820,00 5 780,00 6 420,00 6 680,00 8 350,00 8 470,00 11 560,00 12 130,00

ISJ 0103 Kopule akrylátová, 3 vrstvy 5 890,00 7 020,00 6 500,00 7 800,00 8 670,00 9 010,00 11 270,00 11 440,00 15 600,00 16 380,00

ISJ 0112 Kopule polykarbonátová, 2 vrstvy 5 020,00 5 980,00 5 540,00 6 640,00 7 380,00 7 680,00 9 600,00 9 750,00 13 290,00 13 950,00

ISJ 0113 Kopule polykarbonátová, 3 vrstvy 6 770,00 8 060,00 7 460,00 8 960,00 9 950,00 10 350,00 12 940,00 13 140,00 17 910,00 18 810,00

2. Spodní část - základna

CVJ 0210 Dálkově ovládaná, výška základny 15 cm, PVC 19 095,00 20 125,00 19 655,00 20 825,00 21 615,00 21 925,00 23 345,00 23 585,00 26 645,00 27 275,00

CVJ 1210 Dálkově ovládaná, výška základny 30 cm, PVC 20 435,00 21 715,00 21 125,00 22 595,00 23 585,00 23 975,00 25 745,00 26 035,00 29 865,00

CVJ 2220 Dálkově ovládaná, výška základny 50 cm, GRP 26 045,00 28 395,00 27 315,00 30 025,00 31 835,00 32 555,00 35 815,00 36 355,00 43 405,00

CFJ 0010 Neotevíravá, výška základny 15 cm, PVC 5 340,00 6 370,00 5 900,00 7 070,00 7 860,00 8 170,00 9 590,00 9 830,00 12 890,00 13 520,00

CFJ 1010 Neotevíravá, výška základny 30 cm, PVC 6 680,00 7 960,00 7 370,00 8 840,00 9 830,00 10 220,00 11 990,00 12 280,00 16 110,00

CFJ 2020 Neotevíravá, výška základny 50 cm, GRP 12 290,00 14 640,00 13 560,00 16 270,00 18 080,00 18 800,00 22 060,00 22 600,00 29 650,00

3. Montážní doplňky

ZZZ 257 Zábrana proti pádu 1 800,00 2 580,00 2 580,00 3 040,00 3 530,00 3 670,00 4 550,00 4 770,00 6 420,00

ZZZ 210J Montážní lišty 1 810,00 1 930,00 1 910,00 2 020,00 2 080,00 2 100,00 2 330,00 2 410,00 2 830,00

Další výrobky (volitelné)

ZCJ 0000 Sada pro výměnu 4 130,00 4 520,00 4 770,00 4 970,00 5 910,00

ZCJ 1210 Sada pro adaptaci na dálkové ovládání 13 760,00 13 760,00 13 760,00 13 760,00 13 760,00

Základní světlíky VELUX

Základní světlíky VELUX jsou charakteristické svou 
robustností a dlouhou životností a mají celou řadu 
využití jak při rekonstrukcích, tak v nových budovách.

Všechny komponenty jsou prefabrikované a vzájemně 
sladěné – pro jednoduchou a bezpečnou montáž do 
různých střešních konstrukcí se sklonem od 0° do 15°.

* Pouze u modelů CFJ 0010 a CVJ 0210.

Pro objednání kompletního světlíku je nutné objednat spodní část 
(označení CVJ nebo CFJ) a horní část (označení ISJ).

např.  1 x ISJ 100100 0103 
 + 1 x CVJ 100100 0210 
 + požadované příslušenství pro montáž

Poznámky

Sada pro výměnu
ZCJ 0000
Pro snadnou montáž starých 
světlíků se zachováním původní 
konstrukce.

Potřebujete také: 
– kopuli ISJ 
– sadu pro adaptaci na dálkové  
 ovládání ZCJ 1210

Sada pro adaptaci 
na dálkové ovládání
ZCJ 1210 
Umožňuje přeměnit neotevíravý 
světlík CFJ na dálkově ovládaný.

Další výrobky (volitelné)

Dálkově ovládaná 
– CVJ 0210 (15 cm)
– CVJ 1210 (30 cm) 
– CVJ 2220 (50 cm)

Neotevíravá  
– CFJ 0010 (15 cm)
– CFJ 1010 (30 cm) 
– CFJ 2020 (50 cm)

2. Zvolte základnu

1. Vyberte horní část světlíku

Kopule opálová, 2 vrstvy 
ISJ 0102/0112

Kopule opálová, 3 vrstvy 
ISJ 0103/0113

3. Doplňte příslušenstvím pro montáž

Zábrana proti pádu 
ZZZ 257

Montážní lišty
ZZZ 210J

Snadný výběr ve 3 krocích

   Montážní příslušenství pro 
upevnění základny světlíku 
není součástí dodávky. 

   Dálkově ovládaný světlík 
na elektrický pohon CVJ 
se ovládá pomocí ovladače 
(není součástí balení).

   Sada pro výměnu ZCJ 0000 
se upevňuje na stávající 
základnu. Lze kombinovat 
s horní částí ISJ a sadou 
pro adaptaci na dálkové 
ovládání ZCJ 1210.

   Sadu pro adaptaci na 
dálkové ovládání ZCJ 1210 
lze snadno kombinovat se 
základnou CFJ nebo sadou 
pro výměnu ZCJ 0000. 
Kopuli ISJ je nutné objednat 
samostatně.

Poznámky

Doporučené maloobchodní ceny vč. DPH



1) Motor je umístěn na delší straně světlíku.

Velikost
Velikost montážního otvoru Vnější rám Prosklená plocha Výška kopule 

mm (š x v) mm (š x v) mm (š x v) mm

060060 600 × 600 900 × 900 400 × 400 137

080080 800 × 800 1100 × 1100 600 × 600 177

0900601) 900 × 600 1200 × 900 700 × 400 177

090090 900 × 900 1200 × 1200 700 × 700 197

100100 1000 × 1000 1300 × 1300 800 × 800 217

1200901) 1200 × 900 1500 × 1200 1000 × 700 197

120120 1200 × 1200 1500 × 1500 1000 × 1000 268

1501001) 1500 × 1000 1800 × 1300 1300 × 800 217

150150 1500 × 1500 1800 × 1800 1300 × 1300 328

 
Plánování do nejmenšího detailu
Přehled důležitých informací

88

150

Prosklená plocha

Prosklená 
plocha

V
ýš

ka
 d

vo
uv

rs
tv

é 
ko

pu
le

Vnější rám Vnější rám

150 mm 150 mmVelikost montážního otvoru
Velikost 

montážního otvoru

V
ýš

ka
tř

ív
rs

tv
é 

ko
pu

le

V
ýš

ka
 

tř
ív

rs
tv

é 
ko

pu
le

V
en

ti
la

čn
í r

ám
 5

7 
m

m

V
ýš

ka
 z

ák
la

dn
y 

15
0

/3
0

0
/5

0
0

 m
m

V
ýš

ka
 z

ák
la

dn
y 

15
0

/3
0

0
/5

0
0

 m
m

CVJ

CFJ

76

Technické parametry
0°-15°

U  

W/(m2K)
g

akryl./polykarbonát Rw
τ V

akryl./polykarbonát

CFJ, dvouvrstvá kopule, PVC 2.21) 0.75/0.52 20 0.80/0.52

CFJ, třívrstvá kopule, PVC 1.71) 0.69/0.47 22 0.75/0.46

CVJ, dvouvrstvá kopule, PVC 2.02) 0.75/0.52 20 0.80/0.52

CVJ, třívrstvá kopule, PVC 1.62) 0.69/0.47 22 0.75/0.46

1) Uvedené hodnoty kalkulovány podle EN 1873, plocha A = 2,6 m².
2 ) Uvedené hodnoty kalkulovány podle EN 1873, plocha A = 3,1 m².
3) Uvedené hodnoty platí pro světlíky se základnou z PVC (výška 15 a 30 cm). 
    V případě zájmu o další technické informace neváhejte kontaktovat zákaznické oddělení VELUX.

Sklon 
střechy



VELUX Česká republika, s.r.o.
Sokolova 1d, 619 00 Brno

Zákaznické centrum:
Telefon: 531 015 506
info.cz@velux.com
www.velux.cz

©
 2

0
20

 V
EL

U
X

 G
R

O
U

P 
∏

 V
EL

U
X

 A
 V

EL
U

X
 L

O
G

O
 J

SO
U

 R
EG

IS
TR

O
VA

N
É 

O
C

H
RA

N
N

É 
ZN

Á
M

KY
 P

O
U

ŽÍ
VA

N
É 

V
 L

IC
EN

C
I V

EL
U

X
 G

R
O

U
P.

 


